em 7,250 ha, como mostra a figura 1.

Figura 1: Área da ADA.

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO
3.1 Imóvel rural:
O imóvel onde vai se efetuar o empreendimento é denominado SÍTIO SONHO MEU, zona rural do
município de Divino das Laranjeiras, possuindo área total de 101,7155 ha (cento e um hectares setenta e
um ares e cinquenta e cinco centiares), correspondendo a 3,3905 módulos fiscais. O imóvel e região
encontra-se no Bioma Mata Atlântica, Floresta Estacional Semidecidual. Foi apresentado o Contrato de
arrendamento (Diretório I/ Documento 88032056), no qual foi arrendado pela Mineração Rocha Forte

[...]

ESTUDO DE INEXISTÊNCIA DE
ALTERNATIVA TÉCNICA E LOCACIONAL (Diretório II/Documento 88032082)

5. ANÁLISE TÉCNICA
O imóvel onde vai se efetuar o empreendimento é denominado SÍTIO SONHO MEU, zona rural do
município de Divino das Laranjeiras, possuindo área total de 101,7155 ha (cento e um hectares setenta e
um ares e cinquenta e cinco centiares), correspondendo a 3,3905 módulos fiscais. O imóvel e região
encontra-se no Bioma Mata Atlântica, Floresta Estacional Semidecidual. Foi apresentado o Contrato de
arrendamento (Diretório I/ Documento 88032056), no qual foi arrendado pela Mineração Rocha Forte